(2464) « Manifestate Domino, quod *chrēstos* est, quod inique ad æternum ejus misericordia. Dicuntur hi, quos Dominus redemit, hic redemit eos e manu suorum inimicorum. Congregavit eos in suas *chōras* ex oriente et occidente atque septentrione et *thalassa*. *Eplanéthēsan* in deserto, in loco, in quo nulla aqua. Haud repererunt viam *poleds*, sui habitaculi, esurientes, sitientes, earum *psychē* in iis languescente. Servavit eos e suis *anankais*. Clamarunt sursum ad Dominum, audivit eos, quum affligerentur, duxit eos in viam rectam, ut venirent in *topon* sui habitaculi. Manifestanto Domino in ejus misericordiis, ejusque miracula in filiis hominum,

quod satiavit *psychēs* esurientem, *psychēs* esurientem implevit *agathois*, sedentem in caligine et umbra mortis, ligatos paupertate et ferro, quod dedit iracundiam verbo Dei, dederunt iram consilio excelsi. Eorum cor humiliatum in suis doloribus. Debilitati sunt, et nullus *boēthos* iis. Clamarunt sursum ad Dominum, quum affligerentur, servavit eos ex suis *anankais*, eduxit eos ex caligine et umbra mortis, et disruptit eorum vincula. Misit suum Verbum, sanavit eos, servavit eos ex suis doloribus. Manifestanto Domino in suis misericordiis, ejusque miracula in filiis hominum. »

lumière du soleil qui est en ce monde, selon la manière que je vous ai dite une autre fois, et la lumière du grand ancêtre invisible est dix mille fois plus grande que la lumière des invisibles, ainsi que je vous l'ai dit. Mais encore un peu de temps, et je te conduirai, toi et tes frères qui comme toi sont mes disciples, dans tous les lieux des régions supérieures, et je vous conduirai dans les trois emplacements du premier mystère jusqu'au lieu unique du séjour de l'Ineffable. Et vous verrez toutes ses formes dans la réalité, elles qui n'ont pas de pareilles, et quand je vous aurai conduits dans les régions supérieures, vous verrez la gloire de ceux qui appartiennent aux régions supérieures, et vous serez dans une admiration extrême, et quand je vous conduirai dans la région des archons de l'*heimarméné*, vous verrez la gloire dans laquelle ils sont, et vous regarderez le monde qui est devant vous comme l'obscurité de l'obscurité, et lorsque vous regarderez tout le monde du genre humain, il vous paraîtra comme un grain de poussière, à cause de la distance énorme qui vous séparera de lui: Et quand je vous aurai conduit vers les douze éons, vous verrez la gloire dans laquelle ils sont, et à cause de cette gloire, la région des archons de l'*heimarméné* vous paraîtra comme l'obscurité des ténèbres et elle sera devant moi comme un grain de poussière à cause de la grande distance qui la sépare d'elle, ainsi que je vous l'ai dit.